(
PROTOCOLO Nº: 05774/2013     DATA: 23/05/2013     HORA: 12:16     USUÁRIO: CINTIA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 03238/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal a iluminação do campo esportivo localizado à Rua Hermano Parazzi, em frente ao 1.567, no Jardim das Orquídeas.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova a iluminação do campo esportivo localizado à Rua Hermano Parazzi, em frente ao 1.567, no Jardim das Orquídeas, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pode constatar a sensação de insegurança vivida pelos moradores daquela região, que não podem utilizar as instalações do campo esportivo à noite devido à falta de iluminação pública – fato este que prejudica a convivência comunitária, além de gerar medo entre os munícipes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de maio de 2.013.

Antonio Pereira
-vereador- PT

image1.jpeg

image2.jpeg